ТОГБУ «Центр поддержки семьи и помощи детям
«Семейный причал»
393345 Тамбовская обл., Инжавинский р.-он с. Красивка ул. Первомайская д.3 А; тел. 66-2-04. 66-2-64

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
26.03.2020	                №57ОД
Во исполнение приказа управления образования и науки от 24.03.2020 № 784 «О дополнительных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, службах по устройству детей в семью, центрах по профилактике социального сиротства и постинтернатного сопровождения.
В связи с необходимостью принятия  мер по нераспространению коронавирусной инфекции (2019 – nCoV), руководствуясь распоряжением администрации области от 18.03.2020  № 141-р «О дополнительных мерах по организации труда в деятельности органов государственной власти области, государственных органов области, органов местного самоуправления, подведомственных организаций», Методическими рекомендациями  по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства (письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.03.2020 № 19-0/10/П-2377)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Н.В. Казаковой, социальному педагогу ТОГБУ «Центр поддержки семьи и помощи детям «Семейный причал» (далее – Центр), оповестить родственников детей, воспитывающихся в Центре о временном ограничении посещения Центра;
- о прекращении передачи детей, воспитывающихся в Центре, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, на период каникул, выходных и нерабочих праздничных дней;
- ограничить посещение детей гражданами, желающими принять ребенка на воспитание в семью.
2. М.В. Агеевой, заместителю директора Центра, М.А. Барановой, педагогу д/о Центра:
- отменить выезды воспитанников на различные мероприятия (спортивные соревнования, конкурсы, фестивали и др.) на территории области и за ее пределами;
- запретить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных, развлекательных, при необходимости, организовывать их проведение в видеоформате.
3. Л.И. Ивановой, медицинской сестре Центра, Е.В. Кругловой, медицинской сестре Центра, Л.Н. Филимоновой, медицинской сестре Центра по совместительству, ежедневно проводить контроль температуры тела работников при входе в здание учреждения, температуры тела воспитанников.
4. Ограничить направление работников в служебные командировки по территории Российской Федерации, исключение направления работников в зарубежные командировки.
5. А.Ю. Трофимову, заместителю директора по АХР:
- обеспечить Центр средствами дезинфекции, в том числе столовой, спален, комнат для занятий и игр;
- исключить использование в Центре систем кондиционирования и технических систем вентиляции.
6. С.А. Трофимовой, социальному педагогу службы по устройству детей в семью Центра, О.В. Пошеченковой, социальному педагогу службы постинтернатного сопровождения воспитанников Центра:
- обеспечить взаимодействие с сопровождаемыми семьями, в том числе реализацию планов реабилитации семей, с использованием в приоритетном порядке технических средств связи;
- минимизировать посещение специалистами семей и воспитанников, находящихся на сопровождении.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Л.П. Григорова

С приказом ознакомлены:                                                                    М.В. Агеева
А.Ю. Трофимов
Н.В. Казакова
С.А. Трофимова
О.В. Пошеченкова
М.А. Баранова
Л.И. Иванова
Е.В. Круглова
Л.Н. Филимонова